
Příloha č. 1 

  1/9 
 

 

 

 

Město Tábor 
 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
č. j. R-13/09-2021 

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

 
 
Město Tábor 

se sídlem:      Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor, Česká republika 

právní forma: obec, územní samosprávný celek 

IČO:    00253014  

DIČ:    CZ00253014 

zastoupené:  Ing. Lubomírem Šrámkem, tajemníkem 

(dále jen „kupující“) 
na straně jedné 
 
a 
 

emam s.r.o. 

se sídlem:   Poříčí 2466/30, 678 01 Blansko  

právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO:  29284414 

DIČ:                                 CZ29284414    

zastoupen:                       Martinem Dvořáčkem, jednatelem 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 70964 

Plátce DPH:                     Ano   

Bankovní spojení:            43-9976620237/0100    

(dále jen „prodávající“) 
na straně druhé 
 
(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „Smluvní strana“) 

uzavírají  

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též 
„občanský zákoník“) na základě veřejné zakázky s názvem „Online nástroje pro zlepšení komunikace s 
veřejností v Táboře“ (dále též „veřejná zakázka“) tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“ nebo „tato 
smlouva“). 

1. ÚČEL SMLOUVY 
1.1.  Účelem Smlouvy je stanovit podmínky, za kterých bude realizována dodávka na základě veřejné 

zakázky. 

1.2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku.  



Příloha č. 1 

  2/9 
 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat níže specifikovanou dodávku na svůj naklad 

a nebezpečí, a to v souladu se všemi závaznými právními předpisy, jakož i sjednanými 

podmínkami, a současně závazek kupujícího převzít dodávku a zaplatit prodávajícímu za řádně a 

včas provedenou dodávku cenu ve výši a za podmínek sjednaných touto smlouvou. Dodávkou se 

pro účely smlouvy rozumí kompletní dodávka, instalace a zprovoznění elektronické úřední desky 

(dále též „zboží“). Předmět Smlouvy zahrnuje veškeré činnosti prodávajícího nezbytné pro řádné 

provedení dodávky v souladu s přílohou této smlouvy (technickou specifikací). Dodávkou se pro 

účely této smlouvy rozumí zejména: 

a) dodávka elektronické úřední desky (vč. dopravy na místo plnění) a její osazení v místě 

plnění, 

b) zprovoznění elektronické úřední desky (napojení na datový zdroj a zdroj elektrické energie, 

oživení elektronické úřední desky a nastavení dle přílohy této smlouvy – Technické 

specifikace), 

c) administrátorské zaškolení a zaškolení obsluhy pro práci s jednotlivými zařízeními a 

softwarem (dále též jen „SW“), 

d) poskytnutí trvalých uživatelských licencí nutných k plnohodnotnému užívání zařízení, např. 

ve vztahu k ovládacímu SW, 

e) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních 

nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude 

prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, 

f) předání veškerých dokladů nutných k převzetí a užívání díla kupujícím. 

2.2. Plnění je v souladu s výběrovým řízením s názvem „Online nástroje pro zlepšení komunikace s 

veřejností v Táboře“ realizovaným v rámci projektu „Zavedení systému hospodaření s energiemi 

a online nástroje pro zlepšení komunikace s veřejností v Táboře“, registrační číslo projektu 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016776, podpořeného z Operačního programu Zaměstnanost. 

2.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému splnění 

jejich povinností dle této smlouvy. 

2.4. Dodávka nebude zatížena žádnými právy třetích osob a bude prosté jakýchkoliv faktických či 

právních vad, bude splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními či technickými 

předpisy a normami. Veškerá zařízení budou dodána jako nová a nepoužitá. 

2.5. O realizaci dodávky bude sepsán předávací protokol o převzetí dodávky bez vad a nedodělků 

(dodací list).  

2.6. Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu řádně a včas, v případě zjištění vad nebo 

nedodělků není kupující povinen hradit cenu takové části dodávky. Prodávající vystaví ve dvou 

vyhotoveních předávací protokol k převzetí dodávky.  

2.7. Kupující se zavazuje sjednanou dodávku a zboží odebrat, pokud je bez vad a v souladu s 

požadovanou specifikací a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

2.8. Součástí dodávky elektronické úřední desky vč. SW bude i veškerá příslušná související 

dokumentace (prohlášení o shodě, návod k obsluze, záruční listy apod.). 

2.9.       Prodávající zaručuje funkčnost zboží v režimu 24 hodin/7dnů v týdnu/365 dnů v roce. 

2.10.  Poskytovatel prohlašuje, že na základě svých odborných znalostí a zkušeností je schopen  

poskytnout objednateli předmět plnění v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě.  

 



Příloha č. 1 

  3/9 
 

3.  MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ   
3.1. Prodávající se zavazuje splnit do 6 týdnů ode dne uzavření této smlouvy. 

3.2. Místem plnění předmětu smlouvy je budova MěÚ Tábor, Žižkovo náměstí č.p. 11.  

3.3. Stavební připravenost pro instalaci elektronické úřední desky v místě plnění, tj. přivedení 
elektrické energie (zásuvku 220 V) k místu instalace a kabelové připojení k místní síti LAN, zajistí 
na vlastní náklady kupující. Samotnou instalaci a zapojení elektronické úřední desky bude 
provádět prodávající. 

3.4. Prodávající se zavazuje kupujícímu oznámit písemně e-mailem: 

- přesnou specifikaci požadavků na stavební připravenost pro zabudování elektronické úřední 
desky minimálně 4 týdny před termínem dodání,  

- termín dodání elektronické úřední desky minimálně 48 hod. před termínem dodání. 

4. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

4.1. Každá ze Smluvních stran jmenovala oprávněné osoby, které budou zastupovat Smluvní stranu 

v technických, fakturačních a ostatních záležitostech souvisejících s plněním díla. 

4.2. Oprávněnou osobou kupujícího je: 

       Bc. Pavel Lešetický - vedoucí oddělení výpočetní techniky 
 tel.: +420 770 167 579 
 e-mail:  pavel.leseticky@mutabor.cz 
 adresa: Žižkovo náměstí č. p. 2, Tábor 390 01 

 

4.3. Oprávněnou osobou prodávajícího je: 

Martin Dvořáček 
tel.: 778008815 
e-mail: dvoracekm@emam.cz   
adresa: Poříčí 2466/30, 678 01 Blansko   

5. CENA  
 5.1.   Celková cena za dílo je sjednána smluvními stranami na základě nabídky prodávajícího podané v 

rámci veřejné zakázky, je cenou nejvýše přípustnou, je stanovena v cenové úrovni k datu předání 
dodávky a činí: 
- cena v Kč bez DPH: 174 632,- Kč 
- výše DPH (21%) v Kč   36 672,72 Kč 
- cena v Kč vč. DPH 211 304,72 Kč 

 
5.2.    Do celkové ceny jsou zahrnuty veškeré práce, služby a dodávky spojené s úplným a kvalitním 

provedením dodávky v rozsahu dle této smlouvy, včetně veškerých rizik a vlivů.  
 
5.3.  Celková cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti této 

smlouvy. Prodávající prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, 
které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny dodávky.  

5.4.  Prodávající je plátcem DPH a je odpovědný za správné stanovení sazeb DPH. V případě chybně 
stanovené nižší sazby DPH bude sjednaná cena včetně DPH považována za konečnou, v 
případě chybně stanovené vyšší sazby DPH bude sjednaná cena včetně DPH o rozdíl DPH 
snížena.   

5.5. Prodávající dále prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že v průběhu plnění smlouvy nemůže 
uplatňovat nároky na změnu a úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistit 
již při seznámení se s takovými podklady a se stavem místa plnění.  



Příloha č. 1 

  4/9 
 

5.6. Na základě výslovné dohody smluvních stran ohledně veškerých víceprací (tj. prací, činností 
nebo dodávek nezahrnutých v předmětu díla ani ve sjednané ceně, které jsou však pro realizaci 
dodávky nezbytné), méněprací (tj. neprovedení prací, dodávek, služeb obsažených v předmětu 
plnění dle této smlouvy, jejichž cena je zahrnutá ve sjednané ceně), změn, doplňků nebo 
rozšíření plnění, musí vždy před jejich realizací dojít k jejich odsouhlasení kupujícím včetně jejich 
ocenění a k uzavření písemného dodatku. Pokud prodávající provede vícepráce, změny, doplňky 
nebo rozšíření dodávky bez platného uzavřeného dodatku ke smlouvě, má kupující právo 
odmítnout jejich úhradu. V případě méněprací bude sjednaná cena snížena o prodávajícím 
nerealizované plnění.  

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Cena za dodávku bude uhrazena po předání dodávky k užívání.  

6.2. Smluvní strany sjednávají, že prodávající nemá právo na zálohové platby.  

6.3. Platba bude probíhat bezhotovostně na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 

smlouvy se lhůtou splatnosti 30 dní po obdržení faktury kupujícím. 

6.4. Faktura musí být doručena kupujícímu do 15-ti dnů po protokolárním předání a převzetí 

kompletní dodávky. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu stanoveného zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a bude obsahovat číslo smlouvy kupujícího a údaje 

uvedené v bodu 7.7 této smlouvy (název a číslo projektu). 

6.5. Prodávající předloží fakturu, jejíž nedílnou součástí musí být příloha – oboustranně podepsaný 

zápis o předání a převzetí dodávky, vše ve 3 vyhotoveních na adresu kupujícího. Pokud faktura 

nebude obsahovat náležitosti dle předchozího bodu, je kupující oprávněn fakturu vrátit k opravě 

nebo doplnění. V tomto případě se ruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta počíná běžet 

doručením opravené nebo nově vystavené faktury.  

6.6. Faktura je považována za doručenou převzetím faktury na podatelně kupujícího. 

6.7. Faktura se považuje za uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet prodávajícího.  

6.8. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst případné vyúčtované 

smluvní pokuty proti pohledávkám prodávajícího. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Prodávající je povinen při plnění svých smluvních závazků postupovat s odbornou péčí, 

dodržovat obecně závazné právní předpisy a technické normy a postupovat v souladu s touto 

smlouvou a pokyny kupujícího.  

7.2. Pokud při plnění smlouvy vyjdou najevo nebo vzniknou nové skutečnosti, které prodávající při 

uzavření smlouvy neznal a nemohl znát, a které podstatně ztíží nebo znemožní plnění smlouvy 

za sjednaných podmínek (např. aktualizace požadavků dle dotace apod.) zavazuje se prodávající 

uzavřít s kupujícím dodatek smlouvy, který bude uvedené skutečnosti reflektovat. 

7.3. Dodávku bude prodávající uskutečňovat v souladu se zájmy kupujícího a bude se řídit jeho 

výchozími podklady a pokyny, zápisy a dohodami, a to v souladu s případnými rozhodnutími a 

stanovisky dotčených orgánů veřejné správy a ostatních dotčených subjektů. Prodávající se zdrží 

jakéhokoliv jednání, které by mohlo ohrozit zájmy kupujícího vycházející z plnění této smlouvy.   

7.4. Prodávající se zavazuje průběžně informovat e-mailem oprávněnou osobu kupujícího o stavu 

rozpracovanosti a o průběhu plnění dodávky a bez zbytečného odkladu mu oznamovat všechny 

okolnosti, které zjistil a které mohou mít vliv na předmět plnění smlouvy. Informace budou 

předávány písemně (e-mailem). 



Příloha č. 1 

  5/9 
 

7.5. Kupující se zavazuje poskytovat prodávajícímu součinnost potřebnou pro splnění smlouvy, 

zejména mu včas a řádně předat potřebné informace nutné pro řádné plnění smlouvy. 

7.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že cena dodávky bude částečně hrazena z dotace 

poskytnuté z Operačního Programu Zaměstnanost. Prodávající se zavazuje, že dodávka bude 

realizována v souladu s podmínkami a pravidly stanovenými poskytovatelem dotace a jeho 

případnými dalšími požadavky, podmínkami a pravidly. 

7.7.    Prodávající se zavazuje, že dle podmínek dotačního programu bude předkládat kupujícímu k 
proplacení pouze takové doklady související s plněním dodávky, které budou obsahovat číslo 
projektu a název projektu. (Název Projektu je: Zavedení systému hospodaření s energiemi a 
online nástroje pro zlepšení komunikace s veřejností v Táboře; číslo Projektu je: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016776). 

7.8. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem na plnění této smlouvy v 
souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající se 
zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů, 
zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 
placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky 
podílejí a bez ohledu na to, zda bude podle této smlouvy plněno prodávajícím či jeho 
poddodavatelem. 

7.9. Prodávající je povinen po dobu trvání této smlouvy vždy na výzvu kupujícího předložit čestné 
prohlášení, v němž uvede jmenný seznam všech svých zaměstnanců, agenturních zaměstnanců, 
živnostníků a dalších osob, se kterými se na realizaci zakázky podílel v době od uzavření 
smlouvy či od poslední výzvy k předložení takového prohlášení. V čestném prohlášení musí být 
uvedeno, zda všechny osoby v seznamu uvedené jsou vedeny v příslušných registrech, zejména 
živnostenském rejstříku, registru pojištěnců ČSSZ a zda mají příslušná povolení k pobytu v ČR a 
k výkonu pracovní činnosti. Dále zde bude potvrzeno, že uvedené osoby byly proškoleny z 
problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle platné 
legislativy. Prodávající bere na vědomí, že tato prohlášení je kupující oprávněn poskytnout 
příslušným orgánům státní správy ČR. Tato povinnost platí bez ohledu na to, zda bude plnění 
podle této smlouvy prováděno prodávajícím či jeho poddodavatelem.  

7.10.   Kupující je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností prodávajícího dle bodu 7.8. a 
7.9., a to i přímo u pracovníků vykonávajících činnosti dle této smlouvy, přičemž prodávající je 
povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout kupujícímu veškerou nezbytnou součinnost k 
jejímu provedení. 

7.11. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo orgánem 
státní správy (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou 
hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká 
ujednání v bodu 7.8. a 7.9., a k němuž došlo při provádění dodávky nebo v souvislosti s ní, a to 
nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení prodávajícího 
bude též informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení. 

7.12.   Prodávající je povinen předat kupujícímu kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve věci 
dle předchozího odstavce končí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy rozhodnutí nabude právní 
moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí prodávající poskytne kupujícímu informaci o 
datu nabytí právní moci rozhodnutí. V případě, že prodávající (či jeho poddodavatel) bude v rámci 
řízení zahájeného dle bodu 7.11. pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního 
deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je prodávající povinen přijmout nápravná 



Příloha č. 1 

  6/9 
 

opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat kupujícího, a to v přiměřené 
lhůtě.  

7.13. Prodávající prohlašuje, že v případě výběru poddodavatelů, bude-li to s ohledem na poptávané 
práce a činnosti vhodné, resp. možné, upřednostní poddodavatele zaměstnávající znevýhodněné 
osoby na trhu práce nebo pracovníky se zdravotním postižením. 

7.14.  V případě, budou-li činností prodávajícího vznikat nečistoty, mající dle zák. č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů, charakter odpadu, zavazuje se prodávající likvidovat 
tento odpad na vlastní náklad v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

7.15.   Prodávající odpovídá za to, že při plnění smlouvy nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 
jeho dodání známo, že je škodlivý. Pokud tak prodávající učiní, je povinen provést na svoje 
náklady nápravu. Stejně tak prodávající odpovídá za to, že k plnění smlouvy nepoužije materiály, 
které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů. 

7.16.   Prodávající použije při plnění smlouvy pouze výrobky, které mají vlastnosti zaručující při běžné 
údržbě mechanickou pevnost a stabilitu, požární bezpečnost, ochranu zdraví a životního 
prostředí, bezpečnost při užívání, ochranu proti hluku, úsporu energií a splňující hygienické 
požadavky. 

7.17.   Prodávající se zavazuje neporušovat autorská práva či práva k duševnímu či průmyslovému 
vlastnictví třetích osob v průběhu plnění smlouvy, případně odškodnit bez omezení oprávněné 
nároky poškozených osob. 

7.18.  Prodávající se zavazuje realizovat dodávku prostřednictvím osob, kterými byla prokazována 
kvalifikace v rámci výběrového řízení veřejné zakázky a zajistit odborné vedení a realizaci 
dodávky osobami uvedenými v nabídce podané prodávajícím na plnění veřejné zakázky. 
Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokazoval kvalifikaci ve 
výběrovém řízení veřejné zakázky pouze ve výjimečných případech a z vážných důvodů, a pouze 
s předchozím písemným souhlasem kupujícího. Žádost o souhlas se změnou poddodavatele 
bude obsahovat údaje a doklady potřebné k prokázání kvalifikace. Nový poddodavatel musí 
disponovat kvalifikací minimálně v rozsahu, v jakém byla kvalifikace požadovaná ve výběrovém 
řízení veřejné zakázky. 

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNÍ DOBA 

8.1. Prodávající se zavazuje poskytnout záruku za dodávku v délce 24 měsíců, která začíná běžet 

ode dne převzetí kompletní dodávky kupujícím dle předávacího protokolu.  

8.2. Bude-li mít dodávka vady, kupující bez zbytečného odkladu uplatní nároky z vadného plnění 

v souladu s občanským zákoníkem. 

8.3. Oznámení vady je kupující povinen učinit písemně s popisem vady. 

8.4. Prodávající se zavazuje odstranit vady ve lhůtě do 10 dnů ode dne jejich oznámení kupujícím. 

8.5. Prodávající se výslovně zavazuje, že přejímá závazky kupujícího vyplývající z případného 

finančního postihu vzniklého kupujícímu vůči poskytovateli dotačních titulů z důvodů 

způsobených na straně prodávajícího (např. formou náhrady škody, snížení ve smlouvě 

dohodnuté ceny plnění, smluvní pokuty apod.). 

8.6. Záruční doba na reklamovanou část dodávky se prodlužuje o dobu od dne uplatnění reklamace 

do dne odstranění vady včetně doručení písemného potvrzení prodávajícího o odstranění vady 

kupujícímu. 



Příloha č. 1 

  7/9 
 

9. SMLUVNÍ POKUTA A SANKCE 

9.1. V případě prodlení prodávajícího s předáním kompletní dodávky je kupující oprávněn požadovat 

po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 3000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

9.2. V případě prodlení s odstraněním vad předmětu plnění dle této smlouvy je kupující oprávněn 

požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každou vadu a každý i 

započatý den prodlení. 

9.3. V případě nedodržení některé jiné povinnosti prodávajícího, která vyplývá z této smlouvy nebo 

zákonné povinnosti, se sjednává smluvní pokuta ve výši 1000,- Kč za každé takové porušení. 

9.4. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádným formálním úkonem ze strany 

kupujícího. Povinná strana se zavazuje smluvní pokutu uhradit do 30 dnů ode dne doručení 

písemného vyúčtování smluvní pokuty. Na základě výslovné dohody Smluvních stran je kupující 

oprávněn odečíst ze svých závazků vůči prodávajícímu své finanční nároky na smluvní pokutu, 

kterou prodávajícímu písemně vyúčtuje. 

9.5. Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 

právo kupujícího požadovat splnění povinnosti, která je pokutována, a není tím dotčeno právo 

kupujícího na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 

pokuta. 

9.6. V případě prodlení kupujícího se zaplacením ceny dodávky je prodávající oprávněn požadovat po 

kupujícím zaplacení úroku z prodlení v souladu s platnými právními předpisy. 

10. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

10.1. Veškeré informace týkající se dodávky, s nimiž bude prodávající přicházet po uzavření smlouvy 

do styku vč. výchozích podkladů a materiálů kupujícího, které prodávající získá v rámci své 

činnosti, jsou důvěrné. Tyto informace smějí být předány pouze kupujícímu za účelem plnění 

povinností prodávajícím vyplývající z této smlouvy a slouží pouze účelům k plnění předmětu 

smlouvy. 

10.2. Tímto ujednáním není dotčena právní úprava dle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 

utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, a 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

a dalších právních předpisů.  

11. UKONČENÍ  SMLOUVY 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo písemně odstoupit od smlouvy v případě 

podstatného porušení smlouvy prodávajícím, když za podstatné porušení smlouvy se považují i 

situace, kdy: 

 prodávající soustavně nerealizuje dodávku podle smlouvy nebo soustavně zanedbává plnění 
svých povinností sjednaných v této smlouvě, 

 prodávající neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo je neschopen obstarat 
potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení dodávky v souladu se 
smlouvou. 

 V případě odstoupení od smlouvy kupující uhradí prodávajícímu část smluvní ceny za již 
provedenou část dodávky prodávajícím po jejím předání kupujícímu ke dni odstoupení od 
smlouvy. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti Smluvních stran.  

11.2. Odstoupením od smlouvy nezanikají povinnosti Smluvních stran k náhradě škody, k úhradě 

smluvních pokut a úroků z prodlení za závazky, které byly porušeny před odstoupením a dále ty 



Příloha č. 1 

  8/9 
 

závazky, které mají vzhledem ke své povaze trvat i po skončení smlouvy (např. záruka za část 

předané dodávky). 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu této smlouvy. 

 

12.2. Na základě dohody Smluvních stran není prodávající oprávněn bez předchozího písemného 

souhlasu kupujícího převést na třetí osobu úplně nebo zčásti práva a povinnosti, které pro 

prodávajícího vyplývají z této smlouvy.  

 

12.3. Prodávající prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností kupujícího svobodně vyhledávat, 

přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 

ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod. Prodávající bere na vědomí 

úmysl a cíl kupujícího vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a poskytovat otevřené 

informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti.  

 

12.4. Informace o zpracování osobních údajů jsou uveřejněna na oficiálních webových stránkách 

města Tábor (http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo k dispozici v písemné podobě na 

podatelnách Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

 

12.5. Předmět plnění smlouvy je spolufinancován z prostředků Evropského sociálního fondu, Výzva č. 

109 - Operační program Zaměstnanost, název projektu „Zavedení systému hospodaření s 

energiemi a online nástroje pro zlepšení komunikace s veřejností v Táboře“, registrační číslo 

projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016776 (dále též „dotace“). Z tohoto důvodu:  

a) je prodávající povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k 
realizaci díla a poskytnout jim při provádění kontroly potřebnou součinnost;  

b)  prodávající výslovně souhlasí s tím, že kupující je oprávněn za účelem kontroly postupu 
kupujícího poskytnout oprávněným osobám veškeré dokumenty (včetně nabídky 
prodávajícího);  

c) prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2032. 

 

12.6. Prodávající prohlašuje, že byl informován o tom, že kupující je povinným subjektem ve smyslu § 

2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že správci 

registru smluv zašle k uveřejnění v registru smluv tuto smlouvu kupující, a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy.  

 

12.7. Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 

12.8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

12.9. Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny ostatní skutečnosti v této smlouvě neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatních platných právních předpisů. 

http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246


Příloha č. 1 

  9/9 
 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanoveními 

občanského zákoníku. 

 

12.10. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění závazků zřízených 

touto smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  

 

12.11. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 

nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této 

smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k 

této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, 

platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného 

ustanovení. 

 

12.12. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze po vzájemné dohodě měnit pouze písemnými 

číslovanými dodatky. 

 

12.13. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem 

nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření 

této smlouvy. 

 

12.14. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě podepsané platným uznávaným 

elektronickým podpisem osob oprávněných jednat za smluvní strany. 

 

12.15. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva 

byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku 

na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

12.16. Nedílnou součástí smlouvy je příloha - Technická specifikace.  

 

 
 
                Kupující 
 
              V Táboře  
 
Ing. Lubomír Šrámek, tajemník 
                          

 
             Prodávající 
 
    V Blansku  
 
  Martin Dvořáček, jednatel 
 

 
 

  
 


		2021-06-23T11:58:06+0000
	Not specified


		2021-06-25T09:46:58+0200
	Martin Dvořáček




